
Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [3] Počet % [3] Počet % [3] Počet % [3] Počet % [3] Počet % [3] Počet % [3]
PODNIKY CELKEM 6 492 26,8% 57,2% 100,0% 4 443 68,4% 2 488   38,3% 1 417 21,8% 930 14,3% 655 10,1% 546 8,4% 406 6,3%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 4 569 24,1% 55,3% 100,0% 3 751 82,1%     1 154 25,3% 318 7,0% 577 12,6% 483 10,6% 335 7,3% 293 6,4%
podniky pod zahraniční kontrolou 1 923 36,1% 62,0% 100,0% 691 36,0%     1 334 69,4% 1 099 57,2% 353 18,3% 172 8,9% 210 10,9% 113 5,9%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 3 972 22,1% 53,7% 100,0% 2 801 70,5% 1 112   28,0% 567 14,3% 493 12,4% 206 5,2% 337 8,5% 237 6,0%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 822 36,2% 60,6% 100,0% 1 259 69,1% 847      46,5% 467 25,7% 279 15,3% 281 15,4% 150 8,2% 89 4,9%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 698 54,1% 73,4% 100,0% 382 54,7% 528      75,7% 383 54,8% 158 22,6% 168 24,0% 59 8,4% 79 11,4%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 10 9,0% 28,1% 100,0% 9 89,5% - - - - - - - - - - - -
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 3 717 30,5% 59,8% 100,0% 2 876 77,4% 1 237   33,3% 675 18,2% 386 10,4% 450 12,1% 271 7,3% 187 5,0%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 30 10,2% 26,7% 100,0% 25 82,9% - - 6 20,1% 6 20,6% 4 13,4% 6 20,6% - -
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 44 8,0% 32,2% 100,0% 36 81,8% 14        31,6% - - - - 10 22,6% 4 9,1% - -
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 1 109 25,3% 51,1% 100,0% 345 31,1% 589      53,1% 394 35,5% 237 21,4% 42 3,8% 165 14,9% 130 11,8%
Doprava a skladování – H /49-53/ 251 8,4% 34,7% 100,0% 148 58,8% 76        30,4% 55 21,9% 38 15,1% - - 20 8,0% 18 7,1%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 809 50,5% 77,4% 100,0% 616 76,2% 297      36,7% 168 20,8% 126 15,6% 58 7,2% 35 4,3% 27 3,3%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 131 31,6% 61,5% 100,0% 77 58,5% 86        65,5% 60 46,0% 44 33,7% - - 13 9,6% 6 4,7%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 391 22,8% 55,3% 100,0% 311 79,7% 178      45,5% 52 13,3% 90 22,9% 86 22,1% 31 8,0% 33 8,5%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 1 407 27,5% 54,7% 100,0% 851 60,5% 723      51,4% 510 36,2% 255 18,1% 89 6,3% 131 9,3% 80 5,7%
Střední Čechy 995 37,7% 70,5% 100,0% 617 62,0% 349      35,1% 172 17,3% 173 17,3% 91 9,1% 78 7,8% 61 6,1%
Jihozápad 558 23,1% 50,1% 100,0% 359 64,4% 187      33,4% 119 21,3% 48 8,7% 58 10,4% 39 7,0% 72 12,9%
Severozápad 321 15,2% 46,1% 100,0% 235 73,3% 103      31,9% 62 19,3% 42 13,2% 41 12,9% 57 17,9% 7 2,2%
Severovýchod 832 27,0% 57,5% 100,0% 599 72,0% 310      37,2% 118 14,2% 151 18,2% 88 10,6% 56 6,8% 81 9,8%
Jihovýchod 937 26,6% 59,8% 100,0% 752 80,2% 253      27,0% 159 17,0% 85 9,1% 75 8,0% 76 8,1% 49 5,2%
Střední Morava 603 22,5% 51,3% 100,0% 465 77,0% 232      38,4% 78 12,9% 97 16,1% 102 16,9% 42 7,0% 27 4,4%
Moravskoslezsko 838 31,2% 61,0% 100,0% 565 67,4% 331      39,5% 200 23,8% 78 9,3% 111 13,2% 66 7,8% 28 3,4%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu podniků inovujících produkty (výrobky nebo služby) v dané skupině (řádku)
* Podnik mohl uvést více než jednu možnost, a to např. v případě, kdy v sledovaném období zavedl na trh více inovovaných produktů nebo se na vývoji daného inovovaného produktu podílelo více subjektů

s podniky mimo 
podnikovou 

skupinu

s VŠ nebo 
výzkumnými 
organizacemi

TAB 22A Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které uvedly na trh inovovaný produkt v období 2016 až 2018 podle způsobu vývoje těchto nových nebo podstatně zlepšených výrobků či 
služeb

Ukazatel
Celkem

Podle způsobu vývoje těchto inovovaných produktů*

Plně ve vlastní 
režii

Ve spolupráci s jinými subjekty Adaptací 
produktu 

vyvinutého jiným 
subjektem

Zadáním vývoje 
jinému subjektuCelkem s podniky v rámci 

podnikové skupiny


